'TlNS

FUNDO MUNICIPAA. 	 sÃO VALÉRIO-TO 	 Prefeitura Municipal de

FUND:1 	 •••-7ED0CAC,.140 - TO

Ci'i i'.12 	 0031 47 	 União, Trabatiu, Pospeidade
Affm.. 2427.  AV,

:ti:t 2

EMOINEIMBEZ],

EXTRATO 	 ,'ORNECIMENTO N° 059/2024
,;st. 89a.i 	33/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICPAL D DUCAY 	SAC;  VALERIO/TO, pessoa juridica de direito público

interno, inscrita no CNPJ 	31.237.827/0001-47, situado à Av. Tocantins, N° 840, Centro,  SAO  VALÉRIO DA
NATIVIDADE. CEP: 77.390-000, representado por sua Gestora, a senhora: MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS.

CONTRATADA: P. A ZANATTA - ME, inscrita no CNI,".isoio c. 05.651.126/000140, sediada na Rua Av. Tocantins,

n° 886, Centro,  Sao  Valério, CEP 77.390-000, repe.,,,7•c 	Paulo Antônio Zanatta.

OBJETO: Aquisição de material pedagógico nr.1:•a rnani.tencôo das atividades do Fundo Municipal de
Educação de  Sao  Valério/TO.

FUNDAMENTO JURIDICO:  Art.  75,  ii  do Lei n. 14. .-12021, c/c Decreto n. 028/2.021 e Decreto Federal n°

11.871/23;

VALOR: R$ 45.5E,f (quarenta e cinco mil, auirrenic e aezenove reais e vinte e um centavos)

RU ERIC A  ORÇAMENTÁRIA:

PR OGRA :
12.122.0404.2.40/12.361.122.2.042/12.365.1223..2.047/ 2.365.1223.2.048/12.365.1223.2.091 / 1 2.361.1224.2.04
3/19.365. 22<1.2.050,1

ELEMENTO: .3.3.90.30

FONTE 1,543.0000.000000/1.542.0000.000006/ 569.0000.000000/1.500.1001.00000/ 1.550.0000.000000

ORGAÇ.ÕEu CCYNTRATADA
Compete à CONTRATADA:

• A Contratada deverá cumprir rigorosamente as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas -
ABNT, Normas F:egularnentadoras -  NR,  Normas 	 e Seau:ança do Trabalho sendo obrigada a
manter, duranie toda a execução do contrato, 	 com as obrigações por elaassumidas,
todas as condições de habilitação e qualifca. 	no7errno de Referência.

• A Coniratada deverá permitir o ocompoin 	 objeto pelo fiscal do Contrato.
• Não transferir a terceiros, total ou parcial o •.'ornecirriento sem a previa e expressa anuência da

CONTRATA
• A Contatada duverd comunicar ao Fundo Muriopa! de Educação de São Valério qualquer

(..::..-,statcda e prestaresclarne -
• A Control.da..... 	responsabilizar-se. 	 dooiquer dano ou prejufzo causados por seus

empregados 	 prepos:a.,; 	 Contratante ou a terceiros,
inclusive aos decorientes do fornecimen.,.: 	 defeitos, mesmo expirado o vencimento do
contraio;

• Efetuar a entrega dos materiais em perfeitas: 	 no prazo e local indicados pela Administração,
em estrita observEinaio das especiticações do rop.r .l.a, acompanhado da respectiva nota fiscal
constando detaihadamente as indicações domam...., fo.L4-iconie, modelo, tipo, procedência e prazo de
validade.

• Executa( o abeto 	acorao  COP 	 :,.s.betificações qualitcitivos e quantitativos

• l'OCitrt-i*PW.3
•••: 	'SAO VALÉRIO-TO Prefeitura Municipal de 	•

'

União, Trabaiho e Prosporidade
Adm.:2014020f

RI.NDO lt4tJ.., t::,  • .

Fur '•

Ibi52;:iilf?..BLiffit 6145:: Alt:Cal'iirsA:17.`si'

Castro Ferraz
Secretária de Aciministraao

estipulados neste Termo de Referéoc,o:

• Remover, reparar, corrigir, refazer 	 sus. no todo ou em parte, os materiais no qual

forem constaaacios falha, defeito, 	 ooeiquer  (jai-1o. imediatamente.

• Atender às determinações regulares eo 	oscai;.eoalou gestor do contrato ou autoridade superior  (art.

137, I!, do Lei n. :4.133, de 2021) e prele;!- 	-:-.Haece'reMo ou informação por eles solicitados.

• Cumprir, durante.T. todo o período de exec00010 	 a reserva de cargos prevista em lei para

pessoa com deficiência, para reabilitc.:-Io 	(:•eeceeoe..-a Social ou para aprendiz, bem como as reservas

de cargos previstas na legislação (arf.1 6. ao lei a 	. 133. de 2021);

Arcar com o ônus decorrente de even-a:a eooieocc.no dimensionamento dos quantitativos de sua

proposta, ince.s;ve ouaelo aos  oust- 	 aeo..:(areotes de fatores futuros incertos, devendo

complementd-loo, caso o previsto inic,o,, -• 	 não seja satisfatório para o atendimento

do objeto da contratação, exceto quane• 	 eventos arrolados no  art.  124, f, d,  Oa  lei n°

14.133, de 2021;
Não contratar, durante c vigência do con,eo,:a, can.;uge. companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o terceiro grau, de 	 contratante ou cie agen1.e público que tenha
desempenhado função na licitação ou que atue na fiscalização ou gestão do contrato, nos termos do
artigo 48, parágrafo único, da Lei n° 14.133, de 2021.
0 contratado 	obriga a fornecer os prad..os o acordo com as especificações constantes de sua
proposta, obsotecendo, rigorosamente, 	de entragc., estão de conformidade com o termo de
referência.
Executor o fornecimento pactuado, de Corforrndade com os parâmetros delineados em propostas
apresentadas e aos rigores previsíveis em norma; Cie. red -611cl°
Executor a Canircita de acordo  corn  as de.:ermiroe. es, do zontratante, através do árgõo competente.
Proceder à substituic;do do pessoal, qUanda neceKaria, que por qualquer motivo fique impossibilitado de
realizar os fornecimentos.
Responsabilizaesa por danos causados airetareenie ao C:ontratante ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou  ado  o execução do contrato, Ou  pc sec  empregado Cu preposto.. não excluindo ou reduzindo
essa responsabilidaae 6 fiscalização ou o ...:icompa -inernento peio Contratante.
Cientificar  ac  Fundo Municipal de Educação mr. sto V•olério do andamento do fornecimento, quando for
o caso
Arcar com o e...:nus decorrente de eventual eoui.,..oco no dimensionamento dos quantitativos de sua
proposto, inclusive quanto aos custos varitaveis decorcentes de fatores futuros incertos, devendo
cornplern-e-nta-es, oaso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento
cio objeto  cc  ..;oote.-.tolgão, exceto quandc.,  oca:er 	dos evenios  art-dodos  no  art.  194,  If,  cl, da lei n°
14.133, de 2021

Não contratar, durante a vigência do contrato„ cônuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por ofiniaaae, ate o terceiro grau, de clirigeredo contratante ou de agente público que tenha
desempenhado função na licitação ou que atue  ac  fiscalização ou gestão do contrato, nos termos do
artigo 48, parágrafo único,  dc  Lei n° 1 4. 3L, de L,?,

São Valério /TC, 02 de Dezembro de 2024.

FUNDO  WWI  hCiPAi. DE EDLICAÇk0 -
MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS
GESTORA MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
clue,  nesta data afixei uma via do presente no placar destao

1,4 unieipa i de Eduypoo.
Vd&iorro.   /2024.

	Page 1
	Page 2